Government of the People's Republic of Bangladesh Office of the Refugee Relief and Repatriation Commissioner Cox's Bazar www.rrrc.gov.bd

Memo no: RRRC/RHU/COVID-19/Report/28/2020/ 1473

Subject:

To comply with government decisions in light of COVID-19 pandemic situation.

Reference:

(1) Memo no 120, dated: 12 April 2021; 126, dated 20 April 2021; 134, dated 28 April 2021; 141,

dated 05 May 2021 and 151, dated 16 May 2021 of Cabinet Division.

(2) Memo no 1125, dated 12 April 2021; 1197, dated 21 April 2021; 1303, dated 28 April 2021

and 1424, dated 05 May 2021 of this office.

In response to the deteriorating COVID-19 pandemic situation and in continuation of the directives passed through reference no 2, the undersigned is directed to convey you that all activities, facilities and services of GOs/NGOs/INGOs/UN agencies will remain postponed in 'Forcibly Displaced Myanmar Nationals (FDMNs)' camp area from 16 May 2021 midnight to 23 May 2021 midnight except the following:

a) All health and nutrition facilities and services.

b) Regular food carriage, distribution and related services.

c) LPG carriage, distribution and related services.

- d) Water supply, sanitation and hygiene related services. (i.e. safe water supply, de-sludge, disinfection, Faecal Sludge Management, repair and maintenance of hand washing devices and other sanitation installation)
- e) Installation of infrastructures and all sorts of distributions in recent fire affected camp 09, 8E and 8W.

f) Any services related to fire extinguishment.

- g) Disaster management activities and post disaster relief at times of fire incident, cyclone, flood, nor'westers, landslides.
- h) Activities related to burial process/cremation.
- 02. In consultation with this office and in line with government directives, you are requested to carry on following activities:
 - a) Monsoon preparedness activities on a limited scale.
 - b) GoB-UNHCR registration activities on a limited scale.

03. In case of any emergency situation that has not mentioned above, you are requested to contact with this office for further instruction.

Attachment: 01 (One) page.

Md. Shamsud Douze
(Deputy Secretary)

Additional Refugee relief and Repatriation Commissioner

addlrrrc1@rrrc.gov.bd 0341-63680

Distribution: (Not according to seniority)

- 1. Senior Coordinator, ISCG, Cox's Bazar.
- 2. Head of Operations, Sub-office, UNHCR, Cox's bazar.
- 3. Deputy Chief of Mission, IOM, Cox's bazar.
- 4. Emergency coordinator, WFP, Cox's Bazar.
- 5. Chief of field Office, UNICEF, Cox's Bazar.
- 6. Head of Sub-Office, WHO, Cox's Bazar.
- 7. Head of Field Office, UNFPA, Cox's Bazar.
- 8. Head of Sub-Office, FAO Cox's Bazar.
- 9. Head of Sub-Office, UN women, Cox's Bazar.

10. INGO/NGO (All)

Page | 1

Dated: 16 May 2021

Copy to: (Not according to seniority)

- 1. Secretary, Ministry of Disaster Management and Relief, Bangladesh Secretariat, Dhaka.
- 2. GOC, 10 Infantry Division, Ramu Cantonment, Ramu, Cox's Bazar.
- 3. Region Commander, BGB region, Head office, Cox's Bazar.
- 4. Colonel, GS, DGFI, Cox's Bazar.
- 5. Deputy Commissioner, Cox's Bazar.
- 6. Superintendent of Police, Cox's Bazar.
- 7. Civil Surgeon, Cox's Bazar.
- 8. CO, 8/14/16 APBn, Cox's Bazar
- 9. CO, RAB 15, Cox's Bazar.
- 10. Additional Director, NSI, Cox's Bazar.
- 11. UNO (Ukhiya/Teknaf), Cox's Bazar.
- 12. Camp in Charge/ Assistant Camp in Charge (All).
- 13. Commandant, 15/16/39 Ansar Battalion.
- 14. Deputy Director, Family Planning, Cox's Bazar.
- 15. Executive Engineer, DPHE/LGED, Cox's Bazar.
- 16. DAD, Fire Service and Civil Defence, Cox's Bazar.

Md. Shamsud Douza

(Deputy Secretary)

Additional Refugee relief and Repatriation Commissioner addlrrrc1@rrrc.gov.bd

0341-63680





গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ মাঠ প্রশাসন সমন্বয় অধিশাখা www.cabinet.gov.bd

নম্বর: ০৪.০০.০০০০.৫১৪.১৬.০০৩.২০.১৫১

করোনাভাইরাসজ্বনিত রোগ (কোভিড-১৯)-এর বিন্তার রোধকঙ্কে সার্বিক কার্যাবলি/চলাচলে বিধি-নিষেধ আরোপের সময়সীমা বর্ধিতকরণ।

তারিখ: ১২.০৪.২০২১ সূত্ৰ: মন্ত্রিপরিষদ বিভাগের স্মারক নম্বর: ০৪.০০.০০০০.৫১৪.১৬.০০৩.২০.১২০, (2)তারিখ: ১৩.০৪.২০২১ মন্ত্রিপরিষদ বিভাগের স্মারক নম্বর: ০৪.০০.০০০০.৫১৪.১৬.০০৩.২০.১২৪, (2) তারিখ: ২০.০৪.২০২১ মন্ত্রিপরিষদ বিভাগের স্মারক নম্বর: ০৪.০০.০০০০.৫১৪.১৬.০০৩.২০.১২৬, (0) তারিখ: ২৮.০৪.২০২১ (8) মন্ত্রিপরিষদ বিভাগের স্মারক নম্বর: ০৪.০০.০০০০.৫১৪.১৬.০০৩.২০.১৩৪, তারিখ: ০৫.০৫.২০২১ মন্ত্রিপরিষদ বিভাগের স্মারক নম্বর: ০৪.০০.০০০০.৫১৪.১৬.০০৩.২০.১৪১, (0)

করোনাভাইরাসজনিত রোগ (কোভিড-১৯) সংক্রমণের বর্তমান পরিস্থিতি বিবেচনায় পূর্বের সকল বিধি-নিষেধ ও কার্যক্রমের ধারাবাহিকতায় সূত্রস্থ স্মারকসমূহের নির্দেশনার অনুবৃত্তিক্রমে নিম্নোক্ত শর্তাবলী সংযুক্ত করে এ বিধি-নিষেধ আরোপের সময়সীমা আগামী ১৬ মে ২০২১ তারিখ মধ্যরাত হতে ২৩ মে ২০২১ তারিখ মধ্যরাত পর্যন্ত বর্ধিত করা হলো-

- সরকারের রাজস্ব আদায়ের সাথে সম্পৃক্ত সকল দপ্তর/সংস্থাসমূহ জরুরি পরিসেবার আওতাভুক্ত হবে; এবং (ক)
- খাবারের দোকান ও হোটেল-রেন্ডোরীসমূহ কেবল খাদ্য বিক্রয়/সরবরাহ (Takeaway/Online) করতে (각) পারবে।
- এমতাবস্থায়, উল্লিখিত বিষয়ে প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য নির্দেশক্রমে অনুরোধ করা হলো। 021

ফোন: ৯৫৫১১০৭

ই-মেইল: faco_sec@cabinet.gov.bd

সিনিয়র সচিব/সচিব (সকল)

অনুলিপি: সদয় অবগতি ও কার্যার্থে:

- ১। প্রধানমন্ত্রীর মুখ্য সচিব, প্রধানমন্ত্রীর কার্যালয়।
- ২। পুলিশ মহাপরিদর্শক, পুলিশ অধিদপ্তর, ঢাকা।
- ৩। বিভাগীয় কমিশনার (সকল)।
- ৪। মহাপরিচালক, স্বাস্থ্য অধিদপ্তর, মহাখালী, ঢাকা।
- ৫। প্রধান তথ্য কর্মকর্তা, তথ্য অধিদফতর—নির্দেশনাটি ব্যাপক প্রচারের অনুরোধসহ।
- ৬। জেলা প্রশাসক (সকল)।
- ৭। মন্ত্রিপরিষদ সচিবের একান্ত সচিব, মন্ত্রিপরিষদ বিভাগ।
- ৮। উপজেলা নির্বাহী অফিসার (সকল)।